
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»___________

РД, г. Хасавюрт, ул. Ярыксувская, 5

«2» И Ю Н Я  2020г.
ПРИКАЗ

эл.адрес hassoshl4@mail.ru

№ 41

«О признании результатов промежуточной аттестации 
за 9 класс результатами государственной итоговой 
аттестации по образовательной программе основного 
общего образования и выдачи аттестатов 
об основном общем образовании»
На основании нормативных актов, принятых Приказом №35.1. от 15.05.2020г. 
в МКОУ «СОШ №14» «О проведении промежуточной аттестации 
обучающихся 9 классов по всем предметам учебного плана, изучающим в 9 
классе в 2019-2020 учебном году» и «Временного порядка организации и 
проведения промежуточной аттестации выпускников МКОУ «СОШ №14», 
завершивших обучение по образовательным программам основного общего 
образования в 2019-2020 учебном году», а также на основании письма №06- 
4369/01/18/20 от 28.05.2020г. Министерства Образования и Науки Республики 
Дагестан,

Приказываю:
1. Признать результаты промежуточной аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе 
основного общего образования.

2. Классным руководителям 9-х классов Ибрагимовой А.В., Саритовой Н.Д., 
Садулаевой А.В., Саидовой Г.С., Султахановой М.Л. составить ведомости 
оценок 9 классов для заполнения аттестатов.

3. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложение к нему 
всем учащимся 9 класса, имеющим итоговые отметки не ниже 
«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и 
результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. Аттестат с 
отличием выдается выпускникам, имеющим итоговые отметки «отлично» 
по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое 
собеседование по русскому языку.

4. Ознакомить с приказом педагогический коллектив, родителей и учащихся с 
данным приказом.

5. Контроль за настоящего приказа оставляю за собой.

Дирек^р Ш №14»: /Х.М.Ибрагимов/

mailto:hassoshl4@mail.ru

